
تاکید ترامپ بر ادامه حضور در شبه‌جزیره کره
 به رغم آشتی با کره‌شمالی

اعلام کرد در جریان  آمریکا  رئیس‌جمهور 
مذاکره با کره شمالی قصد ندارد از شمار 

نیروهای آمریکایی در شبه جزیره کره بکاهد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در حالی برای 
دور دوم مذاکرات با کره شمالی آماده می‌شود که اعلام 
کرده کاهش نیروهای آمریکایی در کره جنوبی موضوع 

مورد بحث در مذاکره با کره شمالی نخواهد بود.

به گزارش تسنیم، ترامپ همچنین مدعی شده 
که اگر من به عنوان رئيس جمهور آمريکا انتخاب 
نمي‌شدم اکنون ما با کره شمالي وارد جنگ شده 

بوديم.
 وی همچنین گفته به تمدید ضرب‌الاجل تجاری 
چین تمایل یافته و احتمالا با شی جین پینگ، 

رئیس‌جمهور چین دیدار خواهد کرد.

فرصت 3 ماهه کابینه انگلیس به »ترزا می« 
برای خداحافظی با قدرت

اعضای کابینه انگلیس اولتیماتوم داده‌اند چنانچه 
»ترزا می« نخست‌وزیر این کشور تا سه ماه آینده 
کناره‌گیری نکند، علیه وی اقدام خواهند کرد. 
»می« درگیر یکی از پیچیده‌ترین بحران‌های سیاسی 

انگلیس یعنی »برگزیت« است.
اعضای کابینه انگلیس می‌گویند خواهان کناره‌گیری 
نخست‌وزیر بلافاصله پس از اتمام مرحله نخست 

گفت وگوهای »برگزیت« هستند .
»می« اما به دنبال آن است که مدتی پس از »برگزیت« 
در قدرت باقی بماند تا میراثی سیاسی از خود به جا بگذارد 
اما برخی وزرای دولت انگلیس معتقدند وی باید چارچوب 
زمانی را برای کناره‌گیری از قدرت پس از مشخص شدن 
نتیجه انتخابات اعلام و زمینه را برای فعالیت نخست‌وزیر 

جدید فراهم کند. -۰
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سرویس خارجی-
چهل و هشتمین راهپیمایی بازگشت پس از 
برگزاری نماز جماعت در خیمه‌های بازگشت و در 
نقاط صفر مرزی غزه در شرایط بسیار متفاوتی 
برگزارشد، به نحوی که تجمع فلسطینی‌ها 
قابل توجه گزارش شده و تظاهرکنندگان به 
طور مستقیم در تیررس گلوله‌های جنایتکاران 

صهیونیستی قرار گرفته‌اند.
مردم غزه روز جمعه چهل و هشتمین راهپیمایی 
بازگشت را که از 30 مارس 2018)10 فروردین( آغاز 
شده متفاوت برگزار کردند. متفاوت هم از نظر میزان 
جمعیت شرکت‌کننده و هم از نظر نحوه برخورد 
صهیونیست‌ها. در تظاهرات این هفته که با عنوان »اعلام 
وفاداری به شهدای حرم ابراهیمی« برگزار شد، شمار 
زیادی از فلسطینی‌ها شرکت کردند و این در حالی 
است که نظامیان صهیونیست به سوی تظاهرکنندگان 
تیراندازی کرده و گلوله‌های آتش‌زا و گاز‌اشک‌آور 
پرتاب می‌کردند. منابع صهیونیستی اعتراف می‌کنند 
در تظاهرات این هفته دست کم 7000 نفر شرکت 
کرده بودند. نظامیان صهیونیست این بار نیز به سوی 
گروه‌های امدادرسانی و بیمارستان صحرایی در شرق 

اردوگاه البریج تیراندازی کردند.
به گزارش قدسنا، وزارت بهداشت فلسطین اما 
اعلام کرده در این تظاهرات »سعید الدایه« نوجوان 15 

برگزاری متفاوت چهل و هشتمین راهپیمایی بازگشت
 در میان گلوله‌‌های جنگی رژیم صهیونیستی

ساله فلسطینی در اثر تیراندازی نظامیان صهیونیست 
به شهادت رسید و دست کم 41 نفر مجروح شدند. 
منابع فلسطینی اعلام کردند که در تظاهرات این هفته 
تیراندازان صهیونیستی نوجوانان و جوانان را به‌طور 
مستقیم هدف قرار می‌دادند. در بین زخمی‌ها حال یک 
کودک 12 ساله فلسطینی وخیم گزارش شده است. 
در جریان راهپیمایی بازگشت طی هفته‌های اخیر در 
مجموع 267 فلسطینی به شهادت رسیده‌اند و بیش از 

26 هزار فلسطینی نیز زخمی شده‌اند.

باز شدن درب باب‌الرحمه
نمازگزاران فلسطینی روز جمعه، پس از 16 سال، 
درب »باب الرحمه« واقع در شرق مسجد الاقصی را هم 
بازگشایی کردند. این دروازه از سال 2003، به دست 
نظامیان صهیونیست، به روی نمازگزاران فلسطینی بسته 
شده بود. مسئولان اسرائیلی این درب را از سال 2003 
و به بهانه فعالیت یک موسسه غیرقانونی در آن، بسته 
بودند. نمازگزاران فلسطینی از روز دوشنبه در پی اجرا 
شدن تدابیر امنیتی از سوی پلیس رژیم صهیونیستی، 

در نزدیکی درب باب‌الرحمه تجمع کرده و به ادای 
واجبات دینی می‌پرداختند تا اینکه صهیونیست‌ها در 
روز جمعه مجبور به بازگشایی آن شدند. در جریان قتل 
عام حرم ابراهیمی که صبح روز جمعه ۲۵ فوریه سال 
۱۹۹۴ میلادی رخ داد، یک پزشک صهیونیست به نام 
»باروخ گلدشتاین« با همراهی شماری از شهرک‌نشینان 
و نظامیان ارتش اسرائیل به روی نمازگزاران فلسطینی 
در حرم حضرت ابراهیم واقع در شهر الخلیل در هنگام 
ادای نماز آتش گشود که منجر به شهادت ۲۹ فلسطینی 

و زخمی شدن بیش از ۱۵۰ تن دیگر شد. 
 سفر محرمانه رئیس‌»ام‌آی6« به فلسطین ‌اشغالی

طبق گزارش یک شبکه رژیم صهیونیستی، 
»الکساندر ویلیام یانگر« رئیس‌»ام‌آی6« طی هفته 
اخیر در سفری محرمانه به فلسطین ‌اشغالی رفته و با 
سران اطلاعاتی این رژیم درباره برنامه هسته‌ای ایران 

گفت‌و‌گو کرده است.
به گزارش فارس، کانال ۱۳ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی جمعه شب به وقت فلسطین ‌اشغالی از سفر 
محرمانه اخیر رئیس‌»ام‌آی۶« انگلیس به تل‌آویو برای 
رایزنی درباره برنامه هسته‌ای ایران خبر داد. در گزارش 
ادعایی کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از 
»منابع اطلاعاتی غربی« آمده است که این موضوع در 
جریان کنفرانس امنیتی مونیخ هم مورد رایزنی برخی 

حاضران در این نشست قرار گرفته است.

کاربران سعودی توافق اخیر عربستان و چین برای 
گنجاندن واحد زبان چینی در تمام مراحل آموزشی عربستان 
در مدارس و دانشگاه‌های این کشور را به باد »تمسخر« 

گرفته‌اند.
تور آسیایی بن سلمان به پاکستان، هند و چین با حاشیه‌هایی 
همراه شده است. دیدار »بن سلمان« از دیوار چین و تملق وزیر 
خارجه بحرین که گفته »اگر چینی‌ها دیوار دارند ما بن سلمان 
داریم«)!( تنها گوشه‌ای از این حاشیه‌ها است. بن سلمان که با این 
سفر آسیایی و ریخت و پاش‌ها به دنبال شکستن حصار انزوایی 
است که با قتل خاشقجی و جنایاتش در یمن گرفتار آن شده، در 
دیدار با مقامات چینی هم اعلام کرده به دنبال آموزش زبان چینی 

در مدارس و دانشگاه‌های عربستان است!
ولیعهد خام سعودی برای وارد کردن زبان چینی در نظام آموزشی 
عربستان اقدام جالب توجهی هم کرده که بسیاری آن را به سخره 
گرفته‌اند. به گزارش خبرگزاری واس، »ولیعهد در سفر به پکن به 
توافق بر سر گنجاندن آموزش زبان چینی به سرفصل آموزشی همه 
مقاطع درسی و دانشگاهی این کشور دست یافته است. این اقدام 
باعث می‌شود تا روابط و همکاری میان عربستان و چین توسعه 
یابد و شراکت راهبردی دو طرف در همه زمینه‌ها تقویت شود«)!( 
خبرگزاری رسمی عربستان در این مورد بر این باور است که » 
توافق درباره زبان چینی باعث تنوع فرهنگی در میان دانشجویان 
سعودی می‌شود و به تحقق اهداف ملی در زمینه آموزشی در سند 

چشم‌انداز ۲۰۳۰ کمک خواهد کرد.«)!(
اما این اقدام بن سلمان موجی از تمسخر را در میان کاربران 
سعودی برانگیخته است. کاربران سعودی می‌گویند که بهتر است 
اول زبان عربی را به دانش‌آموزان یاد بدهید. برخی دیگر پرسیده‌اند 
آیا زبان عربی هم در مدارس چین تدریس می‌شود یا این قرارداد 
یک طرفه است؟!سعودی‌ها می‌گویند در جریان دیدار محمد بن 
سلمان از چین، دو کشور قراردادهایی در عرصه‌های گوناگون از 

جمله نفت، به ارزش ۲۸ میلیارد دلار امضا کرده‌اند. 

وقتی بن‌سلمان »جوگیر« می‌شود

امضای تفاهم‌نامه بین پکن و ریاض
برای آموزش زبان چینی در مدارس عربستان!

 بعد از جان بولتون نوبت به »مایک پمپئو« 
وزیر خارجه آمریکا رسید که طی اظهاراتی 
غیرمتعارف از مردم نیکاراگوئه و کوبا بطور 
علنی بخواهد کودتا کنند: »آمریکا آماده است 
تا نه فقط از ونزوئلایی‌ها بلکه از شهروندان کوبا 
و نیکاراگوئه نیز در جنبشی به سمت دستیابی 

به یک وضعیت سیاسی بهتر حمایت کند.«
دعوت به آشوب و کودتا و حمایت از کودتاچیان 
همیشه و در همه دولت‌های آمریکایی وجود داشته 
اما اینکه رهبران این کشور علنا و نه در پوشش 
کلمات و اصطلاحات زیبا، مردم یک کشور را به 
کودتا فرا بخوانند، امری است نادر که در دولت 

ترامپ شیوع دارد.
زوج جان بولتون و مایک پمپئو در دولت ترامپ به 
شدت به دنبال سیاست تغییر رژیم‌های ضدآمریکایی 
در آمریکای لاتین هستند. رکن اصلی این سیاست که 
در مورد جمهوری اسلامی ایران نیز اعمال می‌شود 
اعمال حداکثر فشار و تحریم است تا یا دولت رفتار 
خود را تغییر دهد)بشوند نوکر آمریکا( یا مردم علیه 
حکومت قیام کرده و نظام مستقر را سرنگون کرده 
و کشور را مثل لیبی و سوریه نابود کنند. تغییر 
رفتار دولت نیز در این چارچوب فرقی با تغییر رژیم 
نخواهد داشت چرا که درخواست‌ها و مطالبات آمریکا 
به قدری غیرمعقول و رسوا است که اگر دولتی رفتار 
خود را با این مطالبات تطبیق دهد نیز از درون تهی 

شده و سرنوشت بهتری نخواهد داشت.
در همین راستا »جان بولتون«، مشاور امنیت 
ملی دونالد ترامپ، روز جمعه در دو توئیت جداگانه 
ابتدا ارتش ونزوئلا را به پشت کردن به مادورو، دعوت 
کرد و در توئیت سوم به دانیل اورتگا، رئیس‌جمهور 
نیکاراگوئه تاخت و دولت وی را به قتل ۳۰۰ 
فعال در اعتراضات خیابانی در سال ۲۰۱۸ متهم 
کرد:»همانطور که رئیس‌جمهور گفته است روزهای 
اورتگا نیز به شماره افتاده و مردم نیکاراگوئه بزودی 

آزاد خواهند شد«. 

پس از جان بولتون

پمپئو هم مردم نیکاراگوئه و کوبا را به کودتا علیه دولت قانونی کشورشان فراخواند

در ادامه »مایک پمپئو«، وزیر امور خارجه آمریکا 
نیز طی مصاحبه‌ای با شبکه »تلموندو«  از برنامه‌های 
دولت ترامپ برای پشتیبانی از  شورشیان در کوبا و 
نیکاراگوئه‌ برای مقابله با حکومت هایشان همچون 
اقدامات واشنگتن در قبال معترضان ونزوئلایی‌ 
خبر داد و گفت: »دولت دونالد ترامپ تاکنون این 
حمایت را انجام داده و به این حمایت خود نه فقط 
برای ونزوئلا بلکه مطمئناً برای نیکاراگوئه و کوبا هم 
ادامه خواهد داد...دولت ترامپ با دولت‌های قبلی 
آمریکا مثل دولت باراک اوباما تفاوت دارد چرا که 
دولت ترامپ خطرات واقعی برای مردم را شناسایی 
می‌کند و اقداماتی را برای اتخاذ نتایج خوب نه فقط 
برای مردم ونزوئلا بلکه برای مردم کوبا و نیکاراگوئه 
اتخاذ می‌کند« وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه 
اظهارات فریباکارانه گفت: »مردم کشورهای مذکور 
در آمریکای لاتین باید یک جنبش به سمت تغییرات 
سیاسی را خودشان رهبری کنند و واشنگتن برای 

حمایت از آنها آماده است.«
پمپئو افزود: »امیدوار هستیم این کشورها و 

شهروندان این کشورها درک کنند استبدادی که بر 
آنها تحمیل شده لازم نیست، فساد این حکومت‌ها 
لازم نیست و همچنین بدرفتاری و شرایط سخت 
زندگی که این مردم امروز گرفتار آن هستند لازم 
نیستند و آنها می‌توانند زندگی متفاوتی داشته 
باشند و از تلاش، حسن نیت و انسانیت خود برای 
دستیابی به وضعیت سیاسی بهتر هم در ونزوئلا هم 

در نیکاراگوئه و کوبا استفاده کنند.«
گفتنی است آمریکا در آمریکای لاتین جدای 
از کوبا، نیکاراگوئه و ونزوئلا، در کشورهای پاراگوئه، 
گواتمالا، برزیل، آرژانتین، بولیوی، اروگوئه، شیلی، 
السالوادور، پاناما، پرو، هائیتی، هندوراس و دومنیکن 
نیز کودتا کرده یا تلاش برای کودتا انجام داده است.

بولتون به خاطر ونزوئلا به سئول نرفت!
همزمان شبکه‌ »سی‌ان‌ان« از لغو سفر از قبل 
برنامه‌ریزی شده بولتون به کره جنوبی خبر دادند. 
طبق گزارش این شبکه، سخنگوی شورای امنیت 
ملی دولت آمریکا اعلام کرده که سفر مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید به کره جنوبی به منظور »تمرکز بر 

تحولات ونزوئلا«، لغو شده است!
گوایدو در کلمبیا!

دومین محموله از کمک‌های آمریکا برای 
کودتاچیان در ونزوئلا، توسط نظامیان فرماندهی 
جنوبی ارتش آمریکا بامداد شنبه ارسال شده و در 
فرودگاه کوکوتا واقع در کلمبیا فرود آمد.»مایک 
پمپئو« وزیر امور خارجه آمریکا در صفحه توئیتر 
نوشت که به درخواست »خوان گوایدو« رهبر مخالفان 
ونزوئلا، این کمک‌ها را ارسال کرده‌اند و دولت این 
کشور نیز باید اجازه ورود کمک‌ها را صادر کند. ارزش 
این محموله، 100 میلیون دلار تخمین زده می‌شود. 
از سوی دیگر به نوشته خبرگزاری»آسوشیتدپرس« 
گوایدو با نقض فرمان ممنوعیت خروج از ونزوئلا، 
به شهر کوکوتا در کلمبیا رفته و در مراسمی که 
برای حمایت و ارائه کمک‌های آمریکایی به مخالفان 
»نیکلاس مادورو« رئیس‌جمهور قانونی ونزوئلا برگزار 
شده بود،‌ شرکت کرده است.خوان گوایدو روز جمعه 
در حالی که در کنار روسای جمهور کلمبیا، شیلی 
و پاراگوئه سخن می‌گفت اظهار داشت: »سؤال 
اینجاست که ما چگونه به اینجا آمدیم؟ در حالی که 
آنها فضای هوایی را بسته‌اند، رفت و آمد دریایی را 
ممنوع کرده‌اند و جاده‌ها را مسدود کرده‌اند. ما دقیقا 
اینجا هستیم زیرا نیروهای نظامی نیز در عملیات 

]حضورم در اینجا[ شرکت داشتند.«)!(
واکنش روسیه 

 »ماریا زاخاروا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
همزمان روز جمعه با هشدار درباره دخالت‌های 
آمریکا در امور داخلی ونزوئلا، گفته بود: » آمریکا 
قصد دارد ساح و نیروهای ویژه به نزدیکی ونزوئلا 
بفرستد... ارسال کمک‌ها برای مخالفان می‌تواند 
زمینه‌ساز سرنگونی مادورو باشد«. دولت ونزوئلا 
همچنین محموله‌ای از دارو و تجهیزات پزشکی را 
که توسط روسیه و از طریق سازمان بهداشت جهانی 
به‌عنوان کمک‌های بشردوستانه به این کشور ارسال 

شده بود، پذیرفت.

نیروهای اطلاعاتی عراق می‌گویند تکفیری مسئول »سر 
بریدن« محکومان »داعش« را زنده دستگیر کردند. 

سازمان اطلاعات نظامی عراق طی بیانیه‌ای اعلام کرد، یگان‌های 
وابسته به این سازمان بعد از دستیابی به اطلاعات دقیق، یک 
تروریست‌ نفوذی از مرزهای سوریه را بازداشت کردند و این فرد در 

واقع، غیراز مسئول سر بریدن داعش نبود.
به گزارش ایسنا، در این بیانیه همچنین آمده است که 
جنگنده‌های ائتلاف ضد داعش تونل‌های این گروه تروریستی را در 
منطقه »مکحول« واقع در استان »صلاح الدین«، هدف قرار دادند و 
در این عملیات، یک تکفیری معروف به »گرگ« داعش، کشته شد.

دو روز قبل هم عوامل دستگاه اطلاعات عراق طی عملیاتی 
در سوریه، شبکه تامین مالی داعش را متلاشی کرده و شماری از 
تروریست‌ها را به هلاکت رساندند و 13 تکفیری فرانسوی را نیز 

دستگیر کردند.

و مدارس  اماکن  از تصرف  پاکستان  دولت 
گروه‌های افراطی به ویژه »جماعت الدعوه« 
یا همان »لشکر طیبه«، در ایالت پنجاب این 

کشور خبر داد.
دولت پاکستان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد، 
نیروهای امنیتی این کشور کنترل کامل مسجد 
»سبحان‌الله« و مدرسه دینی »الصابر« در شهرستان 
»بهاولپور« مرکز پنجاب جنوبی، را به دست گرفت. 

این مدرسه متعلق به جماعت الدعوه بود.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، بیش از ۶۰۰ نفر در 
مدرسه دینی الصابر مشغول به تحصیل هستند و مرکز 

فوق از این به بعد، زیر نظر دولت اداره خواهد شد.
کنترل مدارس دینی و مساجد مربوط به گروه 
تروریستی »لشکر طیبه«، به دستور »عمران‌خان« 

نخست وزیر پاکستان، صورت گرفت.
قبل از این و در دوره  نخست وزیری »نواز 
شریف« نیز فعالیت گروه جماعت الدعوه یا لشکر 
طیبه ممنوع شده بود، اما بعد از مدتی، این ممنوعیت 
برداشته شد و رهبران این گروه در انتخابات شرکت 
کردند. لشکر طیبه به اقدامات تروریستی همچون 
ترور شخصیت‌های مذهبی - سیاسی دست می‌زند  
و با سایر گروه‌های تروریستی- تکفیری همچون 

»القاعده« همکاری دارد.
همکاری با ایران

ژنرال »آصف غفور« سخنگوی ارتش پاکستان، 
با بیان این مطلب که سطح همکاری این کشور با 
ایران بسیار عالی است از گسترش روابط با تهران در 

تمام سطوح خبر داد.

غفور تأکید کرد: پاکستان برای تقویت امنیت 
مرزهای مشترک، همکاری‌های بسیار عالی با ایران 

دارد و این روند ادامه پیدا می‌کند.
وی افزود: تلاش می‌کنیم اتفاقاتی مانند حمله 
تروریستی به اتوبوس سپاه پاسداران در زاهدان اتفاق 
نیفتد و برای تحقیق در این زمینه، با ایران همکاری 
خواهیم کرد.ژنرال غفور تأکید کرد: تروریسم چالش 
مشترک تمام کشورهای منطقه است و باید با هم به 

این موضوع رسیدگی کنیم.
سخنگوی ارتش پاکستان گفت: ایران کشور 
دوست پاکستان است و با هند قابل قیاس نیست و 
نباید برداشت غلط از مطالبات این کشور داشته باشیم.

وی افزود: بیش از 900 کیلومتر مرز مشترک با 
کشور ایران داریم، من با اطمینان می‌گویم روابط 
خوبی با ایران داشته و به دنبال هماهنگی بیشتر 
هستیم و اجازه نمی‌دهیم خاک این دو کشور علیه 

یکدیگر مورد استفاده قرار گیرد.
غفور ادامه داد: فرمانده ارتش پاکستان به ایران 
سفر کرد و روابط نظامی بسیار خوبی با ایران داریم... 
مرز ایران امن‌ترین مرز پاکستان است و نمی‌خواهیم 

این امنیت از بین برود.
اعتراض به اظهارات سران رژیم سعودی 

در پاکستان
»سید احمد اقبال رضوی« معاون دبیر کل 
»حزب وحدت مسلمین پاکستان«، به خبرگزاری 
فارس در اسام‌آباد گفت: سفر )محمد بن سلمان(

ولیعهد عربستان به پاکستان، دسیسه‌های این کشور 
را آشکار کرد.

وی افزود: سخنان ولیعهد عربستان و سایر 
مقامات این کشورعلیه ایران، نشان داد که آنها به 
دنبال کشاندن پاکستان به جنگ با کشورهای دیگر 
و تفرقه‌افکنی هستند.رضوی تأکید کرد: آمریکا، هند 
و برخی از قدرت‌های جهانی به دنبال انزوای پاکستان 
هستند و ایجاد اختلاف با ایران، بخشی از سناریوی 
آنها است.وی افزود: در گذشته پاکستان به پیروی از 
آمریکا، در جنگ افغانستان شرکت کرد و ضررهای 
آن برای همه مشخص است.معاون حزب مجلس 
وحدت مسلمین گفت: اظهارات »عادل الجبیر« مشاور 
وزیر امور خارجه عربستان علیه یک کشور دوست و 
همسایه)ایران(، نه تنها بر خلاف آداب دیپلماتیک 

بوده، بلکه به ضرر پاکستان نیز هست.
وی افزود: مقامات عربستان اگر مدعی دوستی 
با پاکستان هستند، باید جنایات هند در کشمیر را 
محکوم و از مواضع اسام‌آباد در این زمینه حمایت 

می‌کردند.
رضوی تصریح کرد: اگر عربستان مدعی حمایت 
از کشورهای اسامی است چرا جنایات اسرائیل را 
محکوم نمی‌کند و گام عملی برای حمایت از مردم 

فلسطین برنمی‌دارد.
وی افزود: همه دنیا می‌داند که بزرگترین حامیان 
تروریسم در منطقه، آمریکا و عربستان هستند و حالا 
سعی دارند روابط پاکستان و ایران را به چالش بکشند.

معاون حزب مجلس وحدت مسلمین تأکید کرد: 
منافع ملی باید اولویت ما باشد، بنابراین نباید اجازه 
بدهیم به کشورهایی که روابط خوبی با آنها داریم، 

توهین بشود.

شروع خوب اسلام‌آباد

پاکستان مدارس گروه تروریستی »لشکر طیبه« 
در ایالت پنجاب را تصرف کرد

295 نظامی دیگر ترکیه‌ای
به اتهام مشارکت در کودتای
 3 سال پیش زندانی شدند

دفتر دادستانی ترکیه اعلام کرده حکم 
بازداشت ۲۹۵ نفر دیگر از نظامیان این کشور 
در ارتباط با کودتای گولن صادر شده و تعدادی 
بازداشت شدند. کودتا تابستان سال 2016 رخ 
داده اما دستگیری مظنونین همچنان ادامه 

دارد.
  دولت ترکیه همچنان در حال برخورد با کسانی 
است که مظنون به شرکت در کودتای نافرجام 
سال 2016 هستند. آن‌طور که خبرگزاری فارس 
نوشته، دفتر دادستانی اعلام کرده، ترکیه دستور 
داده است ۲۹۵ پرسنل نظامی ارتش به دلیل 
 داشتن ارتباط با شبکه آمریکایی »فتح‌الله گولن«

 دستگیر شوند. 
آنکارا گولن را به دست داشتن در کودتای نافرجام 

در سال ۲۰۱۶ متهم کرده است.
گولن از سال ۱۹۹۹ در تبعید خودخواسته در 

ایالت »پنسیلوانیا« آمریکا به‌سر می‌برد. 
بیش از ۷۷ هزار نفر از زمان این کودتا دستگیر 
شده‌اند و دستگیری‌ها همچنان ادامه دارد. همچنین 
۱۵۰ هزار پرسنل نظامی و کارمند غیرنظامی 
از کار برکنار شده‌اند. متحدان غربی ترکیه این 
سخت‌گیری‌ها را مورد انتقاد قرار داده و اردوغان را 
به استفاده از کودتا برای از میان برداشتن مخالفانش 

متهم می‌کنند.
 مقامات ترکیه می‌گویند این اقدامات برای 
مبارزه با کودتا و تهدیدات مرتبط با امنیت ملی 

ضروری است.

سفیر سابق آمریکا در ریاض، از سیاست‌های ولیعهد سعودی 
انتقاد کرده و گفته واشنگتن برای مقابله با ایران است که، از 
عربستان سعودی، امارات و رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند. 

وی اجلاس ضدایرانی ورشو را هم »شکست خورده« خواند.
»رابرت جردن«، سفیر سابق آمریکا در ریاض در گفت وگو با شبکه 
الجزیره ضمن اعتراف به این واقعیت که کنفرانس ضدایرانی آمریکا در 
ورشو لهستان شکست خورده و موفقیتی نداشته است، تاکید کرد که 
آمریکا برای مقابله با ایران است که، از آل‌سعود، امارات و رژیم صهیونیستی 

حمایت می‌کند.
مهر در این باره به نقل از العالم، نوشته »رابرت جردن تصریح کرد 
عربستان سعودی و امارات با رژیم صهیونیستی در دشمنی با ایران منافع 
مشترکی دارند. سعودی‌ها و اماراتی‌ها جنگ در یمن را جنگ نیابتی خود 
با ایران می‌خوانند، این توصیف خطرناکی است، درست است که ایران 
حمایت‌هایی از انصارالله داشته ولی هرگز جنگ داخلی در یمن را آغاز 

نکرده است.«
 وی در مورد بحران ایجاد شده بین عربستان، امارات، بحرین و 
مصر با قطر نیز گفت به‌رغم اینکه »دونالد ترامپ«، در ابتدا سخنان 
متناقضی در مورد دوحه می‌گفت ولی الان می‌داند که روابط با قطر 
مهم است و واشنگتن نمی‌تواند بی‌تفاوت باشد. سفیر سابق آمریکا در 
ریاض از سیاست‌های ولیعهد سعودی نیز انتقاد کرد و گفت که محمد 
بن سلمان نشان داده که »ناپخته« است و هیچ حکمت و درایتی ندارد 
و نمی‌تواند عربستان را اداره کند...سیاست‌های ولیعهد جوان سعودی 
طی دو سال گذشته شکست خورده و خود او مسئول این سیاست‌های 

شکست‌خورده است. 
افتتاح سفارت رژیم صهیونیستی در »رواندا« 

روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« اما اعلام کرده، این رژیم 
برای اولین بار سفارت خود در »کیگالی« پایتخت رواندا را بازگشایی کرد 
و»رونی آدام« اولین سفیر رژیم صهیونیستی در رواندا استوارنامه خود را 
به وزیر خارجه این کشور تقدیم کرده است. رژیم صهیونیستی تلاش دارد 
حضور دیپلماتیک خود در قاره آفریقا را افزایش دهد و به همین دلیل 
می‌گوید روابطی با کشورهای شرق آفریقا به ویژه اوگاندا و کنیا برقرار 
کرده است. همچنین رسانه‌های صهیونیستی گفته‌اند بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر این رژیم در ژانویه گذشته)دی( به چاد سفر کرد. این در 
حالی است که همزمان با شدت گرفتن روند عادی‌سازی روابط بحرین با 
رژیم صهیونیستی، مردم این کشور با برگزاری تظاهراتی، مخالفت خود 

با عادی‌سازی روابط با این رژیم را اعلام کردند.
مغرب اما اظهارات نتانیاهو درباره عادی شدن روابط بین دو طرف را 

»تکذیب« و سفر نتانیاهو به این کشور را هم شایعه خواند!

کردهای سوریه 500 داعشی را 
دست‌بسته تحویل ارتش عراق دادند

شبه‌نظامیان کرد تحت حمایت آمریکا، 500 تکفیری عضو 
داعش که در استان شرقی »دیرالزور« سوریه تسلیم شده بودند، 

را به نیروهای ارتش عراق تحویل دادند.
از شهرک »الباغوز« در استان دیرالزور خبر رسید که بسیاری از 
تکفیری‌های داعش مستقر در این شهرک ، خود را به شبه‌نظامیان کرد 
موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه « ، تسلیم کردند. شبه‌نظامیان 
کرد هم که تحت حمایت آمریکا قرار دارند، حدود 500 اسیر داعشی را 

به نیروهای ارتش عراق در آن سوی مرزها، تحویل دادند. 
در واقع ، بسیاری از این تروریست‌ها در عراق دست به جنایت زده‌اند 
و یا تابعیت عراقی دارند. شمار زیادی از آنها نیز تابعیت کشورهای دیگر 

را دارند.
همزمان، برخی منابع اعلام کردند که نظامیان آمریکایی شمار زیادی 

از عناصر داعش و اعضای خانواده آنها را به پایگاه‌های خود برده‌اند.
هشدار در‌باره توطئه آمریکا

»محمد البلداوی« نماینده پارلمان عراق و عضو ائتلاف »البناء« ، 
نسبت به توطئه جدید آمریکا و احیای مجدد داعش هشدار داد.

البلداوی دیروز به پایگاه خبری »المعلومه« گفت : نیروهای آمریکایی 
همه عناصر تروریستی و خانواده‌هایشان که طی روزهای گذشته در 

مرزهای سوریه تسلیم شده‌اند، را به پایگاه‌های آمریکا انتقال داده‌اند.
البداوی در ادامه تأکید کرد : اقدام عناصر داعش برای تحویل دادن 
خود و خانواده‌های‌شان به آمریکایی‌ها به جای دولت سوریه، بیانگر حجم 

همکاری بین دو طرف است.
وی با اشاره به اینکه بار دیگر عناصر داعش سازماندهی خواهند شد 
تا علیه امنیت عراق دست به توطئه جدید بزنند، از دولت خواست که 

نام‌های دریافتی این عناصر و جزئیات آن را بررسی کند.
البلداوی درباره احتمال تکرار تجربه حمله به زندان »ابوغریب« و 

به تبع آن، سقوط چهار استان عراق به دست تروریست‌ها هشدار داد.
روزنامه »الاخبار« لبنان نیز از تلاش واشنگتن برای حفظ شماری 
از تندروترین اعضای داعش خبر داد.یک منبع دولتی بلندپایه عراقی به 
الاخبار گفت ، احتمال دارد افراد بیرون رانده شده از سوریه، هسته‌هایی 
باشند که در زندان، »طرح داعش-2« را کلید بزنند.داعش سال 2006در 
زندان آمریکایی »بوکا« و به سرکردگی »ابوبکر بغدادی« تشکیل شده بود.

این منبع در پایان، احتمال داد که آمریکایی‌ها شماری از عناصر 
داعش را مخفی کرده و فقط آمار تعداد اندکی از این گروه را در اختیار 

دولت عراق قرار داده باشند.

اظهارات مهم سفیر سابق آمریکا در ریاض

اجلاس ورشو شکست خورد
بن‌سلمان ناپخته است و هیچ درایتی ندارد

در عراق

مسئول »سر بریدن« داعش
زنده به دام افتاد

رئیس‌جمهور سودان با هدف فرو نشاندن اعتراضات و عبور 
از بحران جاری این کشور، تغییرات گسترده‌ای را در کابینه خود 

ایجاد کرد.
»عمر البشیر« روز شنبه با صدور احکام جداگانه‌ای، وزیران و استانداران 

مناطق مختلف سودان را برکنار و نظامیان را به‌جای آنها منصوب کرد.
شهروندان سودانی طی سه ماه گذشته در اعتراض به شرایط سخت 
اقتصادی، دست به تظاهرات گسترده خیابانی زده‌اند. معترضان کناره‌گیری 

»عمرالبشیر« از قدرت را خواستار هستند.
به گزارش خبرگزاری فارس، شش وزیر و 18 استاندار جدید، نظامی 
هستند. براساس حکم رئیس‌جمهور، وزیران خارجه، دفاع و دادگستری در 

پست خود ابقاء شده‌اند.
رئیس‌جمهور سودان روز جمعه ‌گذشته اعلام کرده بود که به دنبال 
تشکیل دولتی شایسته سالار برای اجرای اقدامات اساسی درحوزه اقتصادی 
است.عمر البشیر همچنین از برقراری حالت فوق‌العاده در سودان به مدت 
یک سال خبر داد و از ‌پارلمان سودان خواست بررسی طرحی را که به وی 
اجازه نامزدی مجدد در انتخابات ریاست جمهوری را می‌دهد، متوقف کنند.
رئیس‌جمهور سودان طی سال‌های اخیر با چرخشی آشکار در سیاست 
خارجی، از کشورهای حامی مقاومت فاصله گرفته و به طرف رژیم‌های 

سعودی و صهیونیستی گرایش پیدا کرده بود.
شهرهای سودان از 28 آذر گذشته، به صحنه تظاهرات مردم علیه 
نابسامانی اقتصادی تبدیل شده و به گفته مسئولان سودانی، تاکنون ۳۲ 
نفر در این اعتراضات کشته شده‌اند. البته، سازمان عفو بین‌الملل تعداد 

کشته‌ها را ۴۰ نفر اعلام کرده است.
شماری از شهروندان سودانی پنجشنبه گذشته نیز در خارطوم به سمت 
کاخ ریاست‌جمهوری راهپیمایی کرده و یادداشتی را درخصوص درخواست 

برکناری عمر‌البشیر از قدرت به دفتر ریاست‌جمهوری تحویل دادند.

اعلام حالت فوق‌العاده و انحلال دولت
تدابیر تازه عمرالبشیر برای عبور از بحران


